Чăваш Республикинчи Шупашкар хулин

«Хутăшлă йышши 106- мěш «Кораблик» ача сачě»

муниципалитетăн  шкул умěнхи вěренÿ бюджет

учрежденийě

 муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное  учреждение «Детский сад

№ 106 «Кораблик» комбинированного вида»

города Чебоксары Чувашской Республики

(МБДОУ «Детский сад №106» г. Чебоксары)

ПРИКАЗ

01.09.2020                      № 73-ОД

г. Чебоксары

Об организации платных образовательных услуг

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по

дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР (серия РО №043680, рег. №06 от

29.03.2012г., приложения к Лицензии №02 (серия 21ПО1 №0000339) и Положения о

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 106 «Кораблик» комбинированного вида»

города Чебоксары Чувашской Республики по решению педагогического совета №5 от

31.08.2020г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.Штатное расписание. Приложение №1.

1.2.Учебный план, календарный учебный график. Приложение №2.

1.3. Расписание занятий. Приложение №3

1.4. График рабочего времени педагогов дополнительного образования Приложение №4.

1.5. Договор на оказание платных образовательных услуг.

2. Назначить:

2.1. ответственным лицом за организацию, планирование, освещение ПОУ – старшего

воспитателя Васильеву М.С.

2.3. ответственным лицом за ведение документации, личных дел обучающихся –

делопроизводителя Егорову А.П. Делопроизводителю своевременно вносить данные в

систему «ИНСОЦ.

3.Провести с педагогами дополнительного образования инструктаж по должностной

инструкции, регламентирующей вопросы охраны жизни и здоровья детей, техники

безопасности . Ответственный Васильева М.С.

4. Утвердить:

4.1. смету доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости платных

образовательных услуг на одного ребенка Приложение №5;

Преподавателям кружков руководствоваться дополнительной образовательной

программой дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №106» г. Чебоксары на

период со 01.10 2020г. по 31.05.2021г, принятой на педсовете №5 от 26.08.2020г.

5. Утвердить список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым

родителем (законным представителем) договор.

             6 .Оформить стенд «Платные образовательные услуги» до 02.10.2020г.

             7. .Приступить к оказанию услуг с 01.10.2020г.

           8.. Разместить информацию о платных образовательных услугах на сайте ДОУ до

 02.10.2020г. Ответственный – Николаева Л.Г.

             9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий         Л.А. Григорьева

С приказом № 73 от 01.09.2020г.  ознакомлены:

Васильева М.С.

Игнатьева О.А.

Иванова Ю.В.

Егорова А.П.

Мишакова И.А.

Николаева Л.Г.

Степанова Н.В.

В дело № 01-40 за 2020г.

   Старший воспитатель   М.С. Васильева

01.09. 2020

		2021-02-15T09:50:58+0300
	Григорьева Луиза Алексеевна